## Kopyczyńce

*Kopyczyńce, 16 sierpnia 1443*

*Jakub, dziedzic Kopyczyńców, z matką swą Ofką, fundują kościół parafialny w Kopyczyńcach.*

**Or. :** Nieznany.

**Kop. 1:** AALw KK 20: *Acta actorum consistorii metropolitani Leopoliensis sub praesulatu R. D. Constantini Zieliński archiepiscopi Leopoliensis ex annis 1703-1709*, k. 628v-629v. Wpis do ksiąg konsystorskich 3 września 1708 r. z Or. Tytuł: *Ingrossatio Fundationis Ecclesiae Parochialis Kopicinensis* (k. 628).

**Kop. 2:** AALw AV 1, k. 22-22v. Z okazji wizytacji abpa Jana Skarbka w 1718 r. dokonano wypisu z akt konsystorskich [tu data wpisu do ksiąg konsystorskich jest inna: 3 września 1707 r.]

**Kop. 3:** AALw Rk-Fasc. 3, bez pag. (wewnętrzna paginacja dokumentów kopyczyńskich: k. 1-1v). Ekstrakt dokumentu sporządzony w Jagielnicy 5 lipca 1816 r. z *Acta Castrensia Capitanealia Trembowlensia* (tu wpisany 22 lutego 1727 r. z akt konsystorskich na prośbę Jerzego Łanowskiego) i potwierdzony przez Chr. Posiadalskiego, kan. i dziekana jazłowieckiego.

In nomine Domini amen. Quoniam humana memoria aeternitati non commensuratur<sup>a</sup> expedit omnino, ut ea quae fiunt in humanis negotiis ad perpetuitatis rectitudinem deducantur robore testimonio, et sigillorum munitementis. Nos Jacobus haeres<sup>1</sup> in Kopiczynce<sup>b</sup> una cum matre Offka<sup>2</sup> carissima ad universorum tam praesentium, quam futurorum memoriam per haec scripta deducimus, quod cupientes diem extremi iudicii pietatis operibus praevenire terrenaque in caelestia, ac transitoria in aeterna felici commercio<sup>c</sup> commutare, ob salutem animarum [k. 629] nostrarum nostrorumque progenitorum, necnon consanguineorum nostrorum ecclesiam ibidem in Kopiczynce parochialem de voluntate et consensu reverendissimi in Christo patris et domini d.(omini) Joannis Dei gratia archiepiscopi Leopoliensis<sup>3</sup> de novo fundavimus, construximus et ereximus ad laudem Dei Omnipotentis et in honorem Intemeratae Virginis Mariae Assumptionis et s.(anctae) Catharinae, necnon Simonis et Judae Apostolorum et s.(ancti) Stanislai, Adalberti et Clementis Martyrum et s.(ancti) Nicolai, Leonardi Confessorum. Pro quaquidem ecclesia nostra et ipsius rectoribus pro tempore stantibus dedimus, contulimus, assignavimus et perpetuo incorporavimus, praesentibusque damus, incorporamus, primum dotem liberam et piscinam retro domum in proximo iacentem, et duas tabernas locare ante dotem in sua terra, in suo iure et terram in longitudine possidebit et quilibet successor<sup>d</sup> a dote plebani<sup>e</sup>, usque ad fluvium post eandem piscinam parvam, et plures homines sibi locare potest pro quot<sup>f</sup> vult et ipsos homines

iudicare suo iure cum quo placet. Nos vero et successores nostri ad hoc nil ausi dicere possumus. Item adiungimus dictae ecclesiae nostrae duos laneos cum sarepta<sup>g</sup> in Kopiczyńce eviterne habebit et quilibet successor. Item addimus ad ecclesiam nostram saepe fatam decimam manipularem post araturam nostram singulis annis de omni grano, et semine seminato in agrum<sup>h</sup> plenarie<sup>i</sup> per nos et nostros successores eviterne reddendas, atque persolvendas. Item de molendino nostro unam metretam habebit ipse et successor quilibet, et piscinam magnam super rivo, qui proficiscitur a Jabłonow, cuius piscinae demissio spectabit plene ad rectorem quemlibet pro tempore stantem eviterne ex integro. Item de tribus piscinis<sup>j</sup> hic in Kopiczyńce sitis, dum aliquis fonsabit, ad demittendum de qualibet decimam marcam perpetuam damus, et quandocunque prendent pisces in aliqua, illarum pro mensa curiae nostrae, extunc rectori pro tempore stanti pisces [k. 629] tenemur<sup>k</sup> pro mensa ipsius dare. Item pratum [.....]<sup>l</sup> habebit quilibet rector ecclesiae nostrae<sup>t</sup> fatae. Caeteroque et dominium adiungimus ecclesiae nostrae et volumus quod quilibet oppidanus noster in Kopiczyńce rectori ecclesiae debet solvere quolibet<sup>m</sup>. Anno quibuslibet quartualibus hospes tres grossos parvos. Inquilinus vero quadrantes quatuor. Ne autem haec dotatio ecclesiae nostrae per nos ac nostros successores ausu temerario infringatur. In quorum omnium robur et evidentiam pleniorum ac testimonium speciale sigillum nostrum est appensum. Actum in Kopiczyńce, praesentibus nobililibus dominis Prandotha de Czortkow<sup>4</sup>, Petro Wronowicz<sup>5</sup> advocato nostro, Barbowski<sup>n</sup> <sup>6</sup>, Petro Derbi<sup>o</sup> <sup>7</sup> et Nicolao Glicza<sup>8</sup> ac aliis quamplurimis fidedignis testibus ad praemissa specialiter rogatis ac deputatis. Datum sub anno nativitatis Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio et hoc feria quarta in crastino Assumptionis gloriosae Virginis Mariae.

3 <sup>a</sup>comensurantur, Kop. 3. <sup>b</sup>Kopyczyńce, Kop. 2-3. <sup>c</sup>comercio, Kop. 3. <sup>d</sup>successores, Kop. 2. <sup>e</sup>plebanali, Kop. 3. <sup>f</sup>quo, Kop. 3. <sup>g</sup>sarrepta, Kop. 3. <sup>h</sup>agro, Kop. 2. <sup>i</sup>planarie, Kop. 3. <sup>j</sup>piscibus, Kop. 2. <sup>k</sup>tenetur, Kop. 2. <sup>l</sup>Puste miejsce na 2-3 wyrazy, Kop. 1.; *totum, alias* [tu nie odczytany wyraz] *Dolina*, Kop. 2.; *hic lauratum*, Kop. 3. <sup>m</sup>quilibet, Kop. 2. <sup>n</sup>Partowski, Kop. 2-3. <sup>o</sup>Derbic, Kop. 2; *Dorbycz*, Kop. 3.